
Stand: 26.03.2018
Konto‐

bezeichnung
Kontogebühr / 

Mindestgeld‐eingang
5 Pkt.

Gebühr p.a.
Girocard
(EC‐Karte)

5 Pkt.
Kreditkarte
Gebühr p.a.

3 Pkt.

 günstigste Gebühr bei 
400 € am GAA
im EU‐Ausland
(mit EC oder KK)

4 Pkt.
Buchungs‐
posten

beleghaft
3 Pkt. Dispozins 3 Pkt. Neukunden‐Bonus 2 Pkt.

Währungs‐
entgelt 

außerhalb Euro‐
Raum

3 Pkt.
Summe der 
erreichten 
Punkte

max. 28
Punkte

Santander 1|2|3 Girokonto keine  5 0,00 5 0,00 € 3 0,00 €   (mit KK) 4 1,50 € 1 7,49% 2 bis zu 108 € jährlich 3 1,65% 1 24 sehr gut

Santander BestGiro keine 5 0,00 5 0,00 € 3 0,00 €   (mit KK) 4 1,50 € 1 9,05% 1 0 0,00% 3 22 gut

Commerzbank  0‐Euro‐Konto  AKTION keine 5 0,00 5 39,90 € 0 5,98 € (mit EC) 0 1,50 € 1 9,75% 1 100 € 2 1,50% 1 15 befriedigend

BBBank Gehaltskonto keine 5 0,00 5 25,00 € 0 4,00 €  (mit EC + KK) 1
1,50 €

(max. 7,50 €)
1 9,90% 1 0 1,25% 1 14 befriedigend

Targobank Online‐Konto 600,00 3 0,00 5 0,00 € 3 5,95 € (mit EC) 0 3,50 € 0 7,47% 2 0 1,85% 0 13 befriedigend

max. 28
Punkte

PSD Bank Nürnberg GiroDirekt mit Gehalt keine 5 0,00 5 0,00 € 3 1,00 €  (mit KK) 3 0,00 € 3
7,35%

bis 500 € 0%
2 50 € 1 1,00% 2 24 sehr gut

Sparda‐Bank. München
SpardaGiro Online
mit Gehalt *

keine 5 0,00 5 0,00 3 2,00 €   (mit KK) 3 0,00 € 3 8,67% 2 0 1,50% 1 22 gut

Sparda‐Bank. Hessen SpardaGiro keine 5 0,00 5
0 ‐ 20 €

Umsatzabhängig
1 4,00 €  (mit KK) 1 0,95 € 2 9,50% 1 0 1,00% 2 17 befriedigend

Sparda‐Bank BW
SpardaGirokonto
 mit Gehalt *

keine 5
ab 2.J. 10€
(0 € ab 100  
Posten)

2 0 ‐ 40 € 1)

Umsatzabhängig
2 4,00 €  (mit KK) 1 0,00 € 3 9,40% 1 50 € 1 1,50% 1 16 befriedigend

Quelle: FMH‐Finanzberatung

Bewertungslegende 0,00 5 0 5 0,00 € 3 0 €, 4 0 3 <=7% 3 jährlich  3 0% 3 sehr gut > 23
0 ‐ 500 p.m. 4 0,1 ‐ 2,50 € 4 mit Gebühr 0 1,00 ‐ 2,00 € 3 <= 1,00 € 2 <=9% 2 > 50 € 2 <=1,00% 2 gut >18

501 ‐ 1.000 p.m. 3 2,51 ‐ 5,00 € 3 >2 ,00‐ 3,00 € 2 > 1,00 € 1 <=11% 1 <= 50 € 1 <=1,75% 1 befriedigend >12
1001 bis 1.500 2 5,01 ‐ 7,50 € 2 im 1. J. kostenlos  + 1 >3 ,00‐ 4,00 € 1 >2,00 € 0 > 11% 0 ohne 0 >1,75% 0 ausreichend > 8
über 1.500 1 7,51‐ 10 € 1 Umsatzabhängig  + 1 > 4,00 € 0 mangelhaft > 3
über 3.000 0 >10 € 0 ohne BRD ‐1  

Umsatzabhängig + 1

Die besten Girokonten 

Bundesweite Filialbanken,  Online‐Konto  

Regionale Banken,  Online‐Konto  

* Mitgliedschaft erforderlich 1) Kreditkarte im 1. Jahr kostenlos


